
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 301,245,084 298,401,902 2,843,182

100 지방세수입 15,470,000 14,020,000 1,450,000

110 지방세 15,470,000 14,020,000 1,450,000

111 보통세 15,470,000 13,820,000 1,650,000

111-03 주민세 350,000 300,000 50,000

[ 일반회계 ] 350,000 300,000 50,000

< 재무과 > 350,000 300,000 50,000

  ○주민세 350,000 300,000 50,000경정 350,000,000원

111-04 재산세 3,420,000 3,220,000 200,000

[ 일반회계 ] 3,420,000 3,220,000 200,000

< 재무과 > 3,420,000 3,220,000 200,000

  ○재산세 3,420,000 3,220,000 200,000경정 3,420,000,000원

111-05 자동차세 3,900,000 3,500,000 400,000

[ 일반회계 ] 3,900,000 3,500,000 400,000

< 재무과 > 3,900,000 3,500,000 400,000

  ○자동차세 3,900,000 3,500,000 400,000경정 3,900,000,000원

111-09 지방소득세 4,700,000 3,700,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 4,700,000 3,700,000 1,000,000

< 재무과 > 4,700,000 3,700,000 1,000,000

  ○지방소득세 4,700,000 3,700,000 1,000,000경정 4,700,000,000원

113 지난년도수입 0 200,000 △200,000

113-01 지난년도수입 0 200,000 △200,000

[ 일반회계 ] 0 200,000 △200,000

< 재무과 > 0 200,000 △200,000

  ○지난년도수입 0 200,000 △200,000

200 세외수입 38,282,525 37,349,234 933,291

210 경상적세외수입 6,837,712 6,260,266 577,446

211 재산임대수입 180,293 178,666 1,627

211-02 공유재산임대료 117,293 115,666 1,627

[ 일반회계 ] 117,293 115,666 1,627

< 산림녹지과 > 17,350 15,723 1,627

  ○군유지 대부료 3,955 4,223 △268

  ○군유림 대부료 13,395 11,500 1,895

경정 3,955,000원

경정 13,395,620원

212 사용료수입 1,879,470 1,853,870 25,600
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

212-07 입장료수입 700,600 700,000 600

[ 일반회계 ] 700,600 700,000 600

< 산림녹지과 > 6,600 6,000 600

  ○구수곡자연휴양림 입장료 6,600 6,000 600경정 6,600,000원

212-08 기타사용료 432,300 407,300 25,000

[ 일반회계 ] 432,300 407,300 25,000

< 재무과 > 60,000 50,000 10,000

  ○덕구온천수 사용료 60,000 50,000 10,000

< 산림녹지과 > 285,000 270,000 15,000

  ○구수곡자연휴양림 시설사용료 285,000 270,000 15,000

경정 60,000,000원

경정 285,000,000원

214 사업수입 898,950 650,550 248,400

214-08 의료사업수입 804,950 556,550 248,400

[ 일반회계 ] 804,950 556,550 248,400

< 보건의료원 > 804,950 556,550 248,400

  ○보건의료원 진료수입 482,400 234,000 248,400

    ―외래환자 진료비 428,400 180,000 248,400경정 15,000원*2,380명*12월

215 징수교부금수입 1,088,500 1,059,500 29,000

215-01 징수교부금수입 1,088,500 1,059,500 29,000

[ 일반회계 ] 1,088,500 1,059,500 29,000

< 친환경농정과 > 45,000 16,000 29,000

  ○농지보전부담금 부과결정수수료 45,000 16,000 29,000경정 45,000,000원

216 이자수입 2,272,819 2,000,000 272,819

216-01 공공예금이자수입 2,250,000 2,000,000 250,000

[ 일반회계 ] 2,250,000 2,000,000 250,000

< 재무과 > 2,250,000 2,000,000 250,000

  ○공공예금이자수입 2,250,000 2,000,000 250,000경정 2,250,000,000원

216-03 기타이자수입 22,819 0 22,819

[ 일반회계 ] 22,819 0 22,819

< 친환경농정과 > 22,819 0 22,819

  ○농촌마을종합개발사업(농어촌공사대행) 이자발생분 22,819 0 22,819

220 임시적세외수입 31,444,813 31,088,968 355,845

221 재산매각수입 291,000 176,000 115,000

221-01 국유재산매각귀속수입금 85,000 76,000 9,000

[ 일반회계 ] 85,000 76,000 9,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 재무과 > 85,000 76,000 9,000

  ○국유재산매각수입 85,000 76,000 9,000경정 85,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 206,000 100,000 106,000

[ 일반회계 ] 206,000 100,000 106,000

< 재무과 > 206,000 100,000 106,000

  ○공유재산 매각수입 206,000 100,000 106,000경정 206,000,000원

223 이월금 1,316,280 1,298,790 17,490

223-01 국고보조금사용잔액 947,375 931,026 16,349

[ 일반회계 ] 947,375 931,026 16,349

< 주민복지과 > 676,043 660,568 15,475

  ○장애인활동보조지원서비스사업 집행잔액 5,772 2,685 3,087

  ○기초수급자 정부양곡 집행잔액 14,545 3,000 11,545

  ○우수보육시설 보육교사지원사업 집행잔액 843 0 843

< 해양수산과 > 58,079 57,205 874

  ○2010년 해양폐기물정화사업 사용잔액 874 0 874

경정 5,772,000원

경정 14,545,710원

223-02 시·도비보조금사용잔액 368,905 367,764 1,141

[ 일반회계 ] 368,905 367,764 1,141

< 주민복지과 > 199,746 198,897 849

  ○셋째이후,다문화 자녀 보육료 지원 1,728 1,727 1

  ○장애인활동보조지원서비스사업 집행잔액 988 393 595

  ○우수보육시설 보육교사지원사업 집행잔액 253 0 253

< 해양수산과 > 30,915 30,623 292

  ○2010년 해양폐기물 정화사업 사용잔액 292 0 292

경정 1,728,000원

경정 988,000원

228 잡수입 2,652,717 2,439,362 213,355

228-02 변상금및위약금 106,000 52,000 54,000

[ 일반회계 ] 106,000 52,000 54,000

< 재무과 > 104,000 50,000 54,000

  ○변상금및위약금 104,000 50,000 54,000경정 104,000,000원

228-09 기타잡수입 2,415,477 2,256,122 159,355

[ 일반회계 ] 2,415,477 2,256,122 159,355

< 재무과 > 317,674 165,674 152,000

  ○관급자재 대금 환불(조달청) 287,000 135,000 152,000

< 친환경농정과 > 2,960 0 2,960

  ○(주)케이씨피드 주식배당금 납입 2,960 0 2,960

경정 287,000,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 산림녹지과 > 78,559 74,164 4,395

  ○군유림 송이채취권 계약금 8,148 7,700 448

  ○가로수 피해 보상금 24,194 23,464 730

  ○군유림 송이판매수익금 3,217 0 3,217

경정 8,148,000원

경정 24,194,000원

229 지난년도수입 130,000 120,000 10,000

229-01 지난년도수입 130,000 120,000 10,000

[ 일반회계 ] 130,000 120,000 10,000

< 재무과 > 130,000 120,000 10,000

  ○지난년도수입 130,000 120,000 10,000경정 130,000,000원

300 지방교부세 131,451,596 133,451,960 △2,000,364

310 지방교부세 131,451,596 133,451,960 △2,000,364

311 지방교부세 131,451,596 133,451,960 △2,000,364

311-04 부동산교부세 1,089,349 3,089,713 △2,000,364

[ 일반회계 ] 1,089,349 3,089,713 △2,000,364

< 기획실 > 1,089,349 3,089,713 △2,000,364

  ○부동산교부세 701,692 3,000,000 △2,298,308

  ○2009부동산교부세 정산금추가분 297,944 0 297,944

경정 701,692,000원

400 조정교부금및재정보전금 4,635,639 3,964,000 671,639

420 재정보전금 4,635,639 3,964,000 671,639

421 재정보전금 4,635,639 3,964,000 671,639

421-01 재정보전금 4,635,639 3,964,000 671,639

[ 일반회계 ] 4,635,639 3,964,000 671,639

< 기획실 > 4,635,639 3,964,000 671,639

  ○재정보전금 3,748,469 3,749,000 △531

  ○2010년 정산분 302,341 0 302,341

  ○취득세 감소분 294,829 0 294,829

  ○시책추진보전금 290,000 215,000 75,000

    ―고성2리 마을회관진입로 및 주변정비공사 25,000 0 25,000

    ―친환경전시관 매실가공체험실 리모델링 50,000 0 50,000

경정 3,748,469,000원

500 보조금 111,405,324 109,616,708 1,788,616

510 국고보조금등 88,193,754 86,816,763 1,376,991

511 국고보조금등 88,193,754 86,816,763 1,376,991

511-01 국고보조금 65,075,179 63,719,081 1,356,098

[ 일반회계 ] 65,075,179 63,719,081 1,356,098
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획실 > 136,467 51,417 85,050

  ○공공자금관리기금이차보전 85,050 0 85,050

< 주민복지과 > 27,407,308 28,100,380 △693,072

  ○자활장려금지원 22,097 21,220 877

  ○지역아동센터운영지원 21,621 21,345 276

  ○자활근로사업 1,025,938 1,057,938 △32,000

  ○지역자활센터운영비지원 131,348 123,466 7,882

  ○생계급여 7,238,732 7,378,449 △139,717

  ○주거급여 1,688,633 1,848,443 △159,810

  ○교육급여 173,068 182,920 △9,852

  ○해산장제급여 42,756 44,230 △1,474

  ○차상위계층 양곡할인지원 158,497 176,497 △18,000

  ○보육돌봄서비스(인건비) 876,350 754,021 122,329

  ○영유아 보육료 지원 1,487,650 1,466,170 21,480

  ○보육시설미이용아동양육지원 79,976 86,891 △6,915

  ○입양아동양육수당 10,920 9,590 1,330

  ○보육시설지원 17,500 12,542 4,958

  ○아동발달지원계좌지원 19,257 21,396 △2,139

  ○중증장애인기초장애연금지원 738,608 728,714 9,894

  ○장애수당지원 333,148 319,182 13,966

  ○장애아동재활치료 44,938 47,575 △2,637

  ○긴급복지지원사업 129,799 144,220 △14,421

  ○청소년한부모자립활동촉진수당(전액감) 0 1,882 △1,882

  ○희망키움통장 26,125 24,525 1,600

  ○청소년한부모아동양육비지원 1,218 3,650 △2,432

  ○청소년한부모검정고시학습비지원(전액감) 0 1,232 △1,232

  ○기초노령연금지원 9,629,180 10,079,433 △450,253

  ○지역사회서비스투자사업 250,388 262,438 △12,050

  ○아이돌보미지원 105,700 133,700 △28,000

  ○가정폭력.성폭력 상담프로그램 운영인력 역량강화(전액감) 0 350 △350

  ○공공형 보육시설 지원 35,500 30,000 5,500

< 환경위생과 > 2,635,760 1,731,375 904,385

  ○왕피천 생태하천 복원사업 1,970,000 1,070,000 900,000

경정 22,097,000원

경정 21,621,000원

경정 1,025,938,000원

경정 131,348,000원

경정 7,238,732,000원

경정 1,688,633,000원

경정 173,068,000원

경정 42,756,000원

경정 158,497,000원

경정 876,350,000원

경정 1,487,650,000원

경정 79,976,000원

경정 10,920,000원

경정 17,500,000원

경정 19,257,000원

경정 738,608,000원

경정 333,148,000원

경정 44,938,000원

경정 129,799,000원

경정 26,125,000원

경정 1,218,000원

경정 9,629,180,000원

경정 250,388,000원

경정 105,700,000원

경정 35,500,000원

경정 1,970,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○탄소포인트제운영 9,000 4,615 4,385

< 친환경농정과 > 4,282,359 4,256,251 26,108

  ○2011년도 시설원예에너지이용효율화사업 123,243 0 123,243

  ○논소득기반다양화사업 311,765 0 311,765

  ○농업인영유아양육비지원 58,000 75,000 △17,000

  ○쌀소득등보전직접지불제 1,866,709 1,900,000 △33,291

  ○조건불리지역직접지불제 174,827 175,000 △173

  ○녹비작물종자대지원 55,504 58,842 △3,338

  ○양곡관리지원 2,100 1,500 600

  ○한발대비용수개발사업 40,000 0 40,000

  ○친환경농업직접지불제 72,272 425,000 △352,728

  ○생계및소득안정자금 0 53,200 △53,200

  ○구제역예방접종시술비 10,230 0 10,230

< 해양수산과 > 2,070,118 2,058,118 12,000

  ○해양레포츠센터교육프로그램운영지원 12,000 0 12,000

< 경제교통과 > 363,513 343,356 20,157

  ○사회적기업등일자리창출사업 137,200 117,043 20,157

< 농업기술센터 > 737,530 736,060 1,470

  ○쌀소득등보전직접지불제사업관리비 1,470 0 1,470

< 상하수도사업소 > 17,594,000 16,594,000 1,000,000

  ○농어촌마을하수도정비 2,431,000 1,431,000 1,000,000

경정 9,000,000원

경정 58,000,000원

경정 1,866,709,000원

경정 174,827,000원

경정 55,504,000원

경정 2,100,000원

경정 72,272,000원

경정 137,200,000원

경정 2,431,000,000원

511-03 기금 1,808,501 1,787,608 20,893

[ 일반회계 ] 1,808,501 1,787,608 20,893

< 주민복지과 > 262,343 259,743 2,600

  ○한부모가족자녀양육교육비지원 32,790 30,540 2,250

  ○가정폭력.성폭력 상담프로그램 운영인력 역량강화 350 0 350

< 환경위생과 > 0 21,600 △21,600

  ○석면피해구제급여지급(전액감) 0 21,600 △21,600

< 친환경농정과 > 261,570 223,821 37,749

  ○돼지소모성질환지도지원(전액감) 0 3,000 △3,000

  ○조사료생산기반확충사업 33,990 42,990 △9,000

  ○쇠고기이력제(귀표장착비) 16,240 14,085 2,155

  ○생계및소득안정자금 47,594 0 47,594

경정 32,790,000원

경정 33,990,000원

경정 16,240,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건의료원 > 605,429 603,285 2,144

  ○병의원접종지원 6,349 9,849 △3,500

  ○난임부부지원사업 28,472 23,028 5,444

  ○영유아건강검진사업(발달장애의심아동확진비) 200 0 200

경정 6,349,000원

경정 28,472,000원

520 시,도비보조금등 23,211,570 22,799,945 411,625

521 시·도비보조금등 23,211,570 22,799,945 411,625

521-01 시·도비보조금등 23,211,570 22,799,945 411,625

[ 일반회계 ] 23,211,570 22,799,945 411,625

< 주민복지과 > 5,089,816 5,074,054 15,762

  ○자활장려금지원 1,933 1,857 76

  ○지역자활센터운영비지원 19,702 18,520 1,182

  ○자활근로사업 51,297 52,897 △1,600

  ○한부모가족월동연료비 3,750 3,300 450

  ○한부모가족학생학용품비 1,845 1,980 △135

  ○한부모가족자녀양육교육비지원 2,459 2,292 167

  ○청소년한부모자립활동촉진수당(전액감) 0 142 △142

  ○보육돌봄서비스(인건비) 231,200 199,289 31,911

  ○보육시설지원 5,250 3,762 1,488

  ○영유아 보육료 지원 437,546 422,602 14,944

  ○보육시설 종사자 수당 23,282 18,481 4,801

  ○입양아동양육수당 1,404 1,233 171

  ○아동발달지원계좌지원 2,475 2,751 △276

  ○생계급여 633,389 645,614 △12,225

  ○보육시설미이용아동양육지원 25,134 27,299 △2,165

  ○저소득보육아동간식비 40,775 36,675 4,100

  ○셋째이후자녀보육료지원 20,300 13,500 6,800

  ○어려운아동대학입학금지원 1,891 4,500 △2,609

  ○어려운아동중식지원(학기중급식) 344,231 347,700 △3,469

  ○중증장애인기초장애연금지원 94,964 96,000 △1,036

  ○장애수당지원 42,832 41,038 1,794

  ○주거급여 147,755 161,739 △13,984

  ○교육급여 15,143 16,006 △863

  ○해산장제급여 3,741 3,870 △129

경정 1,933,000원

경정 19,702,000원

경정 51,297,000원

경정 3,750,000원

경정 1,845,000원

경정 2,459,000원

경정 231,200,000원

경정 5,250,000원

경정 437,546,000원

경정 23,282,000원

경정 1,404,000원

경정 2,475,000원

경정 633,389,000원

경정 25,134,000원

경정 40,775,000원

경정 20,300,000원

경정 1,891,000원

경정 344,231,000원

경정 94,964,000원

경정 42,832,000원

경정 147,755,000원

경정 15,143,000원

경정 3,741,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○차상위계층 양곡할인지원 13,868 15,443 △1,575

  ○저소득주민건강보험료 지원 34,500 33,500 1,000

  ○장애아동재활치료 6,741 7,136 △395

  ○긴급복지지원사업 11,357 12,619 △1,262

  ○희망키움통장 1,959 1,839 120

  ○기초노령연금지원 213,982 223,987 △10,005

  ○청소년한부모아동양육비지원 90 274 △184

  ○노인복지시설종사자수당 14,820 17,820 △3,000

  ○청소년한부모검정고시학습비지원(전액감) 0 92 △92

  ○요양및재가시설 운영지원(도분권) 1,037,055 1,032,380 4,675

  ○지역사회서비스투자사업 18,779 19,683 △904

  ○아이돌보미지원 13,590 17,190 △3,600

  ○지역아동센터운영지원 6,486 6,403 83

  ○공공형보육시설지원 10,650 9,000 1,650

< 총무과 > 131,519 132,489 △970

  ○전국및도단위평생학습축제지원 900 870 30

  ○도민의날행사지원 3,000 4,000 △1,000

< 환경위생과 > 289,135 211,143 77,992

  ○왕피천 생태하천 복원사업 169,000 92,000 77,000

  ○탄소포인트제운영 4,500 2,308 2,192

  ○석면피해구제급여지급(전액감) 0 1,200 △1,200

< 친환경농정과 > 1,811,745 1,624,407 187,338

  ○2011년도 시설원예에너지이용효율화사업 12,324 0 12,324

  ○한발대비용수개발사업 2,000 0 2,000

  ○농업인영유아양육비 지원 17,400 22,500 △5,100

  ○농업인자녀학자금지원 22,207 29,610 △7,403

  ○조건불리지역직접지불제 22,478 22,500 △22

  ○돼지소모성질환지도지원(전액감) 0 900 △900

  ○조사료생산기반확충사업 8,460 11,835 △3,375

  ○쇠고기이력제(귀표장착비) 4,872 4,225 647

  ○녹비작물종자대지원 16,651 17,653 △1,002

  ○천적활용병해충방제 0 4,200 △4,200

  ○미생물제제활용병해충방제 5,734 11,790 △6,056

경정 13,868,000원

경정 34,500,000원

경정 6,741,000원

경정 11,357,000원

경정 1,959,000원

경정 213,982,000원

경정 90,000원

경정 14,820,000원

경정 1,037,055,000원

경정 18,779,000원

경정 13,590,000원

경정 6,486,000원

경정 10,650,000원

경정 900,000원

경정 3,000,000원

경정 169,000,000원

경정 4,500,000원

경정 17,400,000원

경정 22,207,000원

경정 22,478,000

경정 8,460,000원

경정 4,872,000원

경정 16,651,000원

경정 5,734,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○송아지생산안정사업 4,842 4,740 102

  ○벼재배농가특별지원사업비 200,248 0 200,248

  ○농작물재해보험료지원 75 0 75

< 경제교통과 > 631,101 638,280 △7,179

  ○사회적기업등일자리창출사업 17,640 23,687 △6,047

  ○농어촌공영버스구입지원 18,000 19,132 △1,132

< 도시개발과 > 2,188,500 2,158,500 30,000

  ○선구1리 마을회관보수 60,000 30,000 30,000

< 건설방재과 > 1,506,618 1,503,632 2,986

  ○자원민방위연합대 양성 지원 3,443 0 3,443

  ○풍수해보험사업 1,222 1,679 △457

< 보건의료원 > 240,520 239,824 696

  ○병의원접종비지원 2,222 3,447 △1,225

  ○심뇌혈관질환예방관리 915 900 15

  ○난임부부지원 9,964 8,058 1,906

< 상하수도사업소 > 1,752,771 1,647,771 105,000

  ○농어촌마을하수도정비 257,000 152,000 105,000

경정 4,842,000원

경정 17,640,000원

경정 18,000,000원

경정 60,000,000원

경정 1,222,000원

경정 2,222,000원

경정 915,000원

경정 9,964,000원

경정 257,000,000원
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